平成28年9月30日

各 位

株式会社 宮崎銀行

中國信託商業銀行への行員派遣について
～ 台湾に当行職員が駐在し、お客さまの海外展開を支援します！ ～

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、お客さまの海外ビジネスにかかるサポート体制を強化

するため、当行初の取り組みとして、業務提携関係にある中國信託商業銀行(本店：台湾台北市)へ

下記のとおり行員を派遣しますのでお知らせいたします。

記

  ◆派遣概要

目 的
台湾および東アジアビジネス・金融事情に強い人材を育成し、

お取引先さまの海外ビジネスサポート体制を強化する

期 間
派遣対象者：行員1名（男性）

派 遣 期 間：平成28年10月より2年間

業務内容

(1)お取引先さまと台湾企業とのビジネスマッチング業務

(2)台湾・中国に進出している、もしくは進出検討している

お取引先さまの支援

(3)商談会・物産展の企画運営

(4)宮崎・台湾間の投資促進イベントの企画・運営等

参 考

 【中國信託商業銀行（ちゅうごくしんたくしょうぎょうぎんこう）】

 正式名称：中國信託商業銀行股份有限公司

 資産規模：台湾第4位（民間銀行第1位）

拠 点 数：台湾国内 148拠点、海外14ヵ国に100を超える拠点

(平成27年12月31日現在)

 そ の 他：台湾(本社)に日本語対応可能なスタッフが多数在籍

以 上

The Miyazaki Bank, Ltd.

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ Ｍ

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行国際部 担当：丸岡

TEL：0985-32-8217 FAX：0985-22-5952